



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘
ตำบลเสมาใหญ่ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ อบต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘ ตำบลเสมาใหญ่ ตามแบบ
มาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ อบต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรม
ทรัพยากรน้ำ ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๒๕,๗๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่น
ห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๑,๓๒๓,๕๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดกลาง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘	จำนวน	๑,๓๒๕,๓๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้			
	๕.๑ พร.๔			
	๕.๒ พร.๕			
	๕.๓ พร.๖			
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑ นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ	
	๒ ส.ท. ภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ	
	๓ นายสมบัติ	คำลือชา	กรรมการ	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างระบบประปา

ประเภท งานระบบประปาผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

รายการประกอบแบบแปลนการก่อสร้างระบบประปา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 32 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,212,200	1.2721	1,542,039.62	
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	171,700	1.0700	183,719.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,725,758.62	
คิดเป็นเงินประมาณการ				1,725,700.00	
ตัวอักษร				หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมบัติ คำลือชา)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ส.ท.ภูวนาท ศรีโยธา)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

D:\กองช่าง\โครงการขอรับการสนับสนุนเงินอุดหนุนเฉพาะกิจขอสนับสนุนงบประมาณประปาผิวดินประปาหมู่ 8

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

รายการประกอบแบบแปลนการก่อสร้างระบบประปา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	68,500	
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001, 911002	13,800	
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	4,200	
	1.4 ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043	6,200	
	รวมราคาประเภทงานอาคาร	92,700	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		
	2.1 ระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141005	408,500	
	2.2 ถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2211025	171,400	
	2.3 หอดึงสูง 15 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111015	372,200	
	รวมราคาประเภทงานอาคาร	952,100	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค		
	3.1 ระบบท่อส่งน้ำดิบ แบบเลขที่ 911001	3,600	
	3.2 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911014	93,700	
	3.3 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911013	16,200	
	3.4 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013	16,200	
	3.5 การวางท่อดูดน้ำดิบ แบบเลขที่ สทก.5-01/47	37,700	
	รวมราคางานสาธารณูปโภคประเภทงานอาคาร	167,400	
4	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา		
	4.1 เครื่องสูบน้ำดิบพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	47,000	
	4.2 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	47,000	
	4.3 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	15,000	
	4.4 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	16,000	
	4.5 ไฟฟ้าภายใน	12,900	
	4.6 ขยายเขตไฟฟ้า	33,800	
	รวมราคาประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	171,700	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	1,383,900	
	คิดเป็นเงิน	1,383,900	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมบัติ คำลือชา)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ส.ท.ภูวนาด ศรีโยธา)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุเทน ศรีนอก)

๑๕ ๑๑ ๕๘

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

D:\กองช่าง\โครงการขอรับการสนับสนุน\เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ\ขอสับสนับสนุนงบประมาณประปาผิวดิน\ประปาหมู่

8 ประมาณรา 241158